
 

MESTO SKALICA  

Námestie slobody 10, 909 01 Skalica 

 

Zápisnica zo zasadania Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

funkcionárov Mesta Skalica zo dňa 16.01.2023 so začiatkom o 15:00 hod. 

 

Prítomní: 

 Predsedníčka: JUDr. Edita Hollá 

 Podpredseda: JUDr. Juraj Mikúš 

 Členovia: Mgr. Miroslav Lipovský 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľba hlasovania 

3. Voľba zapisovateľa zasadnutia 

4. Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejných 

funkcionárov za rok 2021 

5. Rôzne, diskusia 

6. Záver 

K bodu 1. 

Zasadnutie zahájila predsedníčka komisie, privítala všetkých členov komisie a konštatovala, 

že sú prítomní všetci jej členovia a komisia je uznášaniaschopná. 

Na návrh predsedníčky komisie bol doplnený bod -  voľba hlasovania, ktorý bude súčasťou 

bodu 1. Všetci členovia odsúhlasili pridanie tohto bodu. 

 

K bodu 2.  

Komisia sa uzniesla, že v tomto volebnom období bude hlasovať systémom ZA – PROTI – 

ZDRŽAL SA. Hlasovanie:  za: 3  , proti: 0, zdržal sa: 0 

 

K bodu 3. 

Za zapisovateľa zasadnutia bola zvolená JUDr. Edita Hollá 

 Hlasovanie: Za: 2, Proti:0, Zdržal sa: 1 

K bodu 4.  

Predsedníčka komisie informovala členov, že v zmysle čl. 7 ods. 1 a 2 z. č. 357/2004 Z. z. je 

verejný funkcionár povinný do 30 dní odo dňa, keď sa ujal výkonu verejnej funkcie a počas 

jej výkonu do 30. apríla každého kalendárneho roka podať písomné oznámenie za 

predchádzajúci kalendárny rok, v ktorom uvedie zákonnom stanovené náležitosti. 

K písomnému oznámeniu priloží kópiu podaného daňového priznania k dani z príjmu FO 



alebo iný doklad vydávaný na daňové účely obsahujúci sumu príjmov, ktoré verejný 

funkcionár získal za predchádzajúci kalendárny rok. 

V prípade, že verejný funkcionár je zvolený alebo vymenovaný do inej verejnej funkcie alebo 

je opätovne zvolený alebo vymenovaný do tej istej verejnej funkcie a podal oznámenie, nie je 

povinný ho podať opätovne. 

Predsedníčka komisie konštatovala, že poslanci: Bc. Petra Balážiková, JUDr. Juraj Mikúš, 

Peter Vaculka, Ing. Štefan Miša, Ľuboš Beňa, Mgr. Ľudovít Košík, JUDr. Edita Hollá, Roman 

Špaček si splnili zákonnom stanovenú povinnosť v lehote do 30 dní odo dňa, keď sa ujali 

výkonu verejnej funkcie (21.11.2022) doručili Oznámenia o funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov poslancov  (ďalej len „Oznámenie“) v zalepenej obálke s poznámkou 

neotvárať.  

Jedna obálka nebola podpísaná – dodatočne bolo zistené, že ide o poslanca Roman Špaček. 

Poslanec Bc. Martin Štepán si splnil svoju zákonnú povinnosť, avšak doručil Oznámenie dňa 

04.01.2023 t. j. po zákonnej lehote. Komisia dáva Mestskému zastupiteľstvu na známosť túto 

skutočnosť. 

Poslanec Peter Bartoš zložil sľub na Mestskom zastupiteľstve dňa 15.12.2022 t. j. od tejto 

doby mu plynie lehota 30 dní na doručenie tohto oznámenia.  

Po otvorení podaní doručených poslancami mestského zastupiteľstva bolo zistené nasledovné: 

1. Bc. Martin Štepán – spĺňa zákonné požiadavky 

 

2. JUDr. Edita Hollá - spĺňa zákonné požiadavky 

 

3. JUDr. Juraj Mikúš - spĺňa zákonné požiadavky 

 

4. Peter Vaculka - spĺňa zákonné požiadavky 

Oznámenia týchto poslancov budú zverejnené na webovej stránke mesta Skalica. Následne 

predsedníčka komisie uloží doručené Oznámenia s prílohami na určené miesto MsÚ Skalica.  

 

Oznámenia v čase ich doručenia obsahovali neúplnosti a to: 

 

1. Ing. Štefan Miša – v Oznámení chýba označenie na str. 3 písm. q) a dátum ujatia sa výkonu 

verejnej funkcie, na str. 9 chýba v bode 6 písm. b) zdaniteľný príjem, chýba kópia daňového 

priznania resp. iného dokladu vydaného na daňové účely obsahujúci príjem. 

2.  Roman Špaček – v Oznámení str. 1 chybný rok, chýba označenie na str. 3 písm. q) a dátum 

ujatia sa výkonu verejnej funkcie, str. 7 neoznačenie, či spĺňa podmienky nezlučiteľnosti, str. 

9 chýba v bode 6 písm. b) zdaniteľný príjem, str. 9 bod 7 nezaškrtnutá kópia daňového 

priznania, chýba podpis, chýba kópia daňového priznania resp. iného dokladu vydaného na 

daňové účely obsahujúci príjem z podnikateľskej činnosti. 

3. Ľuboš Beňa - v Oznámení str. 1 chybný rok, Oznámenie nie je kompletné chýbajú strany 2, 

4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13,   

4. Ľudovít Košík - str. 9 chýba v bode 6 písm. b) zdaniteľný príjem, chýba kópia daňového 

priznania resp. iného dokladu vydaného na daňové účely obsahujúci príjem. 



5. Bc. Petra Balážiková - v Oznámení str. 1 chybný rok, str. 3 chýba dátum ujatia sa výkonu 

verejnej funkcie, str. 7 neoznačenie, či spĺňa podmienky nezlučiteľnosti, chýba kópia 

daňového priznania resp. iného dokladu vydaného na daňové účely obsahujúci príjem. 

 

Uvedení poslanci budú informovaní o daných konštatovaniach a budú e-mailom vyzvaní, aby 

doplnili uvedené skutočnosti.  

 

Bod. 5 

Žiadne 

Bod. 6 

Predsedníčka sa poďakovala všetkým prítomným. 

 

V Skalici, dňa 16.01.2023      JUDr. Edita Hollá 

         Predsedníčka komisie 


